
 
České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, www.cd.cz/kontaktni-formular 

 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 2 

Dočasná tarifní 

a přepravní opatření 

Povinné místenky v úseku Schöna Gr. – Bad Schan-

dau u vybraných vlaků od 1. 6. do 1. 9. 2024 

Číslo nabídky  Platnost od  Platnost do  Číslo jednací 

2024/15 
 

 
20. 5. 2024 
 

 
1. 9. 2024 
 

 
56 681 /2024-O14 
 

Vážení cestující, 

 

v období od 1. 6. do 1. 9. 2024 jsou vlaky 170 – 179, 256 – 259 a 378 – 379 v úseku Schöna Gr. 

– Bad Schandau povinně místenkové. Znamená to, že cestující při cestách z a do Německa musí 

mít v těchto vlacích platnou rezervaci místa k sezení. 

 
Tato informace je uvedena u dotčených vlaků v elektronickém jízdním řádu.  
Při nákupu v e-shopu ČD, v aplikaci Můj vlak, u online smluvních prodejců ČD a v mezinárodních 
pokladnách ČD je cena za rezervaci míst u těchto vlaků pro cesty v období od 1. 6. do 1. 9. 2024 
v případě zakoupení rezervace místa k sezení současně s mezinárodní jízdenkou 0 CZK.  
 
Bezplatná rezervace místa k sezení je možná pouze na vlaky, pro které je v okamžiku nákupu jíz-
denky otevřený prodej rezervací, nebo pro které nebyla vyčerpána kapacita míst, určených pro 
prodej. Po zakoupení jízdenky bez rezervace nemá cestující nárok na dostatečné vystavení bez-
platné rezervace.  

 

Toto Dočasné tarifní a přepravní opatření (DTPO) nahrazuje v plném rozsahu DTPO č. 2024/03 

(Povinné místenky v úseku Schöna Gr. – Bad Schandau u vlaků Berliner od 1. 6. do 1. 9. 2024). 

 

Všechny ostatní podmínky dle Tarifních a přepravních podmínek Českých drah v mezinárodní 

přepravě platí v plném rozsahu. 

 

 



 

 
Strana 2 / 2 

 
Přejeme Vám šťastnou cestu.  

Vaše České dráhy 


